
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, У вельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15, тел. 51-2-59

Об исполнении бюджета Петровского 
сельского поселения за 2 квартал 2020г.

Рассмотрев предоставленный материал по исполнению бюджета Петровского сельского 
поселения за 2 квартал 2020 года.

Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Петровского сельского поселения за

2 квартал 2020 года по доходам в сумме 13 323 538,11 руб., по расходам в сумме

РЕШЕНИЕ

19 августа 2020 года № 25

11 682 470,19 руб.

Председатель Совета депу



ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Петровского сельского поселения 

за 2 квартал 2020 г.

За 2 квартал 2020 год бюджет Петровского сельского поселения исполнен по налоговым и 

неналоговым доходам на 45,69 %. Получено налоговых и неналоговых доходов за 2 квартал 2020 

год 13 323 538,11 руб. при плане 29 159 720,00 рублей. Наибольший удельный вес в собственных 

доходах занимают следующие виды налогов:

I .Налог на доходы физических лиц -  45,53% - 40 432,06 руб. при плане 88 800,00 руб.

2. Земельный налог -  120,22 % - 1 079 598,45 руб. при плане 898 000,00 руб.

3. Налог на имущество физических лиц -  21,28 % -39 411,22 руб. при плане 185 200,00 руб.

4.Единый сельскохозяйственный налог -  89,34 % -224 356,80 руб при плане 251 100,00 руб

5. Доходы от оказания платных услуг -  72 120,80 руб

 ̂ Расходы консолидированного бюджета за 2 квартал 2020 год произведены в сумме 

11 682470,19 руб. Функциональная классификация и доля соответствующих расходов 

бюджета поселения за 2 квартал 2020 год представлена в таблице -  исполнение бюджета 

Петровского сельского поселения за 2 квартал 2020 год, где показано, что:

• на общегосударственные вопросы расходы составили -  1 583 981,00 руб.;

• на национальную оборону расходы составили 40 063,00 руб.;

• на пожарное хозяйство составили 673 722,72руб;

• на дорожное хозяйство составили 576 196,60руб.;

• на жилищно-коммунальное хозяйство расходы составили 0,00 руб.;

• расходы по благоустройству 1 037 547,18 руб.

• другие вопросы в области охраны окружающей среды составили 43101,50 руб.

• на образование расходы составили 4 162 832,70 руб.

• расходы социального характера составили сумму в 3 185 294,74 руб.(в т.ч. культура -

3 120 002,19руб., социальная политика -  65 292,55 руб.,)

• на аппарат бухгалтерии -  307 506,31 руб.,

• охрана семьи и детства -49 234,44 руб.

• физкультура и спорт-16 990,00 руб.

Получено дополнительной финансовой помощи из районного и областного бюджетов -

II 867 619,28 руб. в т.ч.:

• субвенции на осуществление первичного воинского учета -  58 000,00 руб.

• прочие субсидии бюджетам сельских поселений -  5 010 300,02 руб.

• дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -  427 314,00 руб.

• прочие межбюджетные трансферты -  6 367 058,36руб.

• перечисления из бюджетов поселений(в бюджеты поселений) для возврата(зачета) 

излишне уплаченных сумм -72753,35 руб.,

• возврат остатков субсидий, субвенций межбюджетных трансфертов -  (- 67 806,45) руб


